(vi) 賣方E信託人認購協議所載本公司作出之所有聲明及保證於賣方E認購完成日期於所有重大方
面仍屬真實及準確；及

(vii) 第二份收購協議已完成且賣方E信託人付款已存入本公司、賣方E與信託人所議定託管賬戶。

經向信託人發出書面通知，本公司可隨時豁免上述條件(iv)。經向本公司發出書面通知，信託人可
隨時豁免上述條件 (v)及 (vi)。本公司及信託人可於任何時間共同豁免上述條件 (vii)。

於本公告日期，條件 (v)已獲達成。

完成

以上所有先決條件（表明於賣方E認購完成時達成之先決條件除外）達成或豁免（視情況而定）後，
本公司將向信託人發出書面通知要求完成賣方E認購。賣方E認購將於該書面通知發出後第六個營
業日（或訂約方可能協定之其他較早日期）完成。

8

賣方E信託人認購協議預定與賣方C信託人認購協議及該等收購協議同時完成。

禁售

信託人向本公司承諾，於賣方E認購完成日期起計二十四個月屆滿前，將不會轉讓任何賣方E股
份，亦將不會允許賣方E轉讓其於賣方E與信託人之間的信託安排項下之權利及權益。

發行價

發行價為每股股份 4.212港元，較：

(i) 二零一五年五月十五日（即信託人認購協議日期（「最後交易日」））在聯交所所報每股收市價
5.88港元折讓約 28.37%；

(ii) 截至最後交易日（包括該日）止最後連續五個完整交易日在聯交所所報平均收市價每股約 5.90

港元折讓約 28.61%；

(iii) 截至最後交易日（包括該日）止最後連續三十個完整交易日在聯交所所報平均收市價每股約
5.93港元折讓約 28.97%；及

(iv) 股東應佔本集團每股綜合資產淨值約2.831港元溢價約48.8%（根據於二零一四年十二月三十一
日股東應佔本集團經審核綜合資產淨值約人民幣 3,183,756,000 元（相當於約 3,979,700,000港
元）及經於二零一五年五月十二日及二零一五年五月十四日完成的認購事項及投資者認購事項
合共所得款項淨額 8,153,800,000港元調整，以及於本公告日期已發行 4,285,997,868股股份計
算）。

根據首份收購協議及第二份收購協議，賣方C股份及賣方E股份發行價將等同於本公司為收購事項
提供資金而於各份收購協議日期後及收購事項完成日期前向任何人士發行新股份最低價之 90%（根
據轉換本公司任何可換股證券或任何員工購股權計劃或類似計劃發行之任何新股份除外）。因此，
發行價定為每股股份 4.212港元（即本公司為收購事項提供資金而發行新股份最低價每股股份 4.68

港元之 90%）。

9

本公司之股權結構

下表說明本公司 (i)於本公告刊發日期；及 (ii)緊隨信託人認購協議完成後之股權架構：

(i) 於本公告刊發日期 (ii) 緊隨信託人認購
協議完成後

股份數目 % 股份數目 %

國藥 1,614,313,642 37.66 1,614,313,642 36.01

楊斌先生及利通發展
 有限公司（附註 1）

376,735,042 8.79 376,735,042 8.40

王曉春先生及恒廸投資
 有限公司（附註 2）

376,735,042 8.79 376,735,042 8.40

小計 2,367,783,726 55.24 2,367,783,726 52.81

信託人（附註 3） 8,278,000 0.19 206,027,762 4.59

公眾股東 1,909,936,142 44.57 1,909,936,142 42.60

總計 4,285,997,868 100.00 4,483,747,630 100.00

附註：

1. 利通由楊先生（本公司執行董事兼董事總經理）全資擁有。

2. 恒廸由王先生（執行董事）全資擁有。

3. 於本公告刊發日期，8,278,000股股份由信託人持有。緊隨信託人認購協議完成後，8,278,000股股份由信託人直
接持有，80,149,157股股份將由信託人根據賣方C信託人認購協議代表並為賣方C持有，117,600,605股股份將由
信託人根據賣方E信託人認購協議代表並為賣方E持有。

10

賣方認購之理由及裨益

本集團主要業務活動為於中國生產及銷售中藥及醫藥產品，重點方向為呼吸系統用藥及鼻部製
劑、心腦血管藥、風濕骨傷藥及骨科藥物。

誠如該等公告所披露，本公司訂立該等收購協議，以收購目標公司註冊股本合共約 87.30%，總代
價介乎人民幣 8,192,700,000 元（約相當於10,200,000,000 港元）至人民幣8,946,000,000元（約相當
於 11,200,000,000港元）。目標集團主要從事生產及銷售中藥配方顆粒。目標公司及廣東一方為國
家食品藥品監督管理總局批准於中國製造中藥配方顆粒之六家企業其中兩家，就二零一三年中國
境內收入而言，彼等合共佔市場份額逾 50%。董事認為，收購事項為本集團提供進入中國中藥配
方顆粒市場之途徑及得益於預期行業增長。有關收購事項之進一步詳情，請參閱該等公告。本公
司擬將賣方認購所得款項撥付收購事項部分代價。